СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области
РЕШЕНИЕ

12   августа  2013 г.                                                                                    №  369
«О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области от 07.11.2012  № 284

«Об утверждении Прогнозного плана (Программы)

приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Николаевский район» на 2013 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001года №178-ФЗ ''О приватизации государственного и муниципального имущества'', Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район» решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 07.11.2012 № 284  «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Николаевский район» на 2013 год» следующие изменения:

1.1.  пункт 7 раздела I  Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«7. В 2013 году планируется приватизировать 34 муниципальных объекта, согласно Перечню муниципального имущества муниципального образования «Николаевский район», приватизация которого планируется в 2013 году, указанному в разделе II Программы приватизации.»;

1.2. раздел II Приложения к решению изложить в новой редакции согласно приложению к решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вести района».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов района по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству (председатель комиссии - Айбулатов У.С.).

Глава муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области                                    А.Г. Алмаев

                                                                                                                                 Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

                                                                                                                                                  «Николаевский район»

от 12 августа 2013 года N 369
«II. Перечень

муниципального имущества муниципального образования «Николаевский район»,

приватизация которого планируется в 2013 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь помещений, зданий, кв.м
	Информация

о проведённой

(или планируемом

сроке проведения)

 рыночной оценки имущества, руб
	Прогнозируемая

сумма продажи, тыс.руб
	Планируемый

способ приватизации

	1.
	Нежилое здание,  здание гаража

здание  склада

земельный участок
	Ульяновская область р.п. Николаевка ул. Красная Горка, 5
	223,8

48,4

13,3

2000
	январь 2013
	1000,00
	Торги в форме открытого аукциона

	2.
	Нежилое здание земельный участок
	Ульяновская область, р.п.Николаевка, ул.Коммунальная, 6
	198,2

1051
	январь 2013
	800,00
	Торги в форме открытого аукциона

	3.
	Здание бани  земельный участок
	Ульяновская область, р.п.Николаевка, ул.Дзержинского, д,23

	372,0
	январь 2013
	300,0
	Торги в форме открытого аукциона как строительные материалы

	4.
	Тёплая стоянка для машин
	Ульяновская область, р.п.Николаевка, ул.Комсомольская,49
	1512
	март 2013
	300,0
	Торги в форме открытого аукциона

	5.
	Нежилое здание начальной школы

мастерских

земельный участок

	Ульяновская область, р.п.Николаевка, ул.Коммунальная, 14

	февраль 2013

	Торги в форме открытого аукциона

	6
	Помещение в административном здании
	Ульяновская область, с. Баевка, улица Советская 1/2
	75
	февраль 2013

	Торги в форме открытого аукциона

	7
	Нежилые помещения котельной, прачечной,

бани
	Ульяновская область, Николаевский район, пос.Белое Озеро, ул

	162,0

180,0
	июнь 2013
	2000,0
	Торги в форме открытого аукциона

	8
	Здание обменного пункта с земельным участком 1097 кв.м.
	Ульяновская область, р.п.Николаевка, ул.Комсомольская,49Г

	270,0
	апрель 2013
	100,0
	Торги в форме открытого аукциона

	9
	Здание школы
	Ульяновская область, Николаевский район,

с.Русские Зимницы
	90,0
	не проводилась

(по договорной цене)
	35,0
	Торги в форме открытого аукциона как строительные материалы

	10
	Здание школы с земельным участком площадью
	Ульяновская область, Николаевский район,

с.Губашево
	224,0
	оценка не проводилась (по договорной цене)
	150,0
	Торги в форме открытого аукциона

	11
	Здание СДК
	Ульяновская область, Николаевский район,

с.Давыдовка

	оценка не проводилась (по договорной цене)

	Торги в форме открытого аукциона как строительные материалы

	12
	Здание СДК
	Ульяновская область, Николаевский район,

с.Телятниково

	оценка не проводилась (по договорной цене)

	Торги в форме открытого аукциона как строительные материалы

	13
	Здание детского сада
	Ульяновская область, Николаевский район,

с.Головино

пос.Нагорный

	оценка не проводилась (по договорной цене)

	Торги в форме открытого аукциона как строительные материалы

	14
	Здание школы
	Ульяновская область, Николаевский район,

с.Поспеловка

с. Поника

	не проводилась

(по договорной цене)

	Торги в форме открытого аукциона как строительные материалы

	15
	Здание котельной №1
	Ульяновская область, р.п.Николаевка, ул.Ульянова

	сентябрь 2013
	200,0
	Торги в форме открытого аукциона

	16
	Здание котельной №2
	Ульяновская область, р.п.Николаевка, ул.Красная Горка, с. Головино

	сентябрь 2013
	266,9
	Торги в форме открытого аукциона

	17
	Закрытые трансформаторные подстанции №41

№42

№43
	Ульяновская область, Николаевский район,

с.Канадей

р.п.Николаевка

р.п.Николаевка

	164,0
	170,0
	Торги в форме открытого аукциона

	18
	Здание школы с земельным участком площадью
	Ульяновская область, Николаевский район,

с.Рызлей
	124,0
	оценка не проводилась (по договорной цене

	Торги в форме открытого аукциона как строительные материалы

	19

20

21

22

23

24
	1.Распределительный газопровод  общей  протяжённостью 69981,6 м.,

 в том числе:

-газопровод высокого давления протяжён. 940 м.,

-газопровод среднего давления протяжён. 11897 м.,

-газопровод низкого давления протяжён. 57140 м.;

2.Распределительный газопровод общей протяжён. 26375 м.,

в том числе: газопровод высокого давления протяжён. 607 м.,

-газопровод среднего давления протяжён. 1540 м.,

-газопровод низкого давления протяжён. 24228 м.;

3.Распределительный газопровод общей протяжён. 2535,5 м.,

 в том числе:

-газопровод высокого давления протяжён.

 1 м.,

-газопровод низкого давления протяжён. 2534,5 м.;

         4.Распределительный газопровод  общей протяжён. 1328 м.,

в том числе:

-газопровод высокого давления протяжён. 364 м.,

-газопровод низкого давления протяжён. 964 м.;

           5.Распределительный газопровод общей протяжён. 1798 м.

в том числе:

-газопровод высокого давления протяжён. 54 м.,

-газопровод низкого давления протяжён. 1734м.;           6.Распределительный газопровод общей протяжён. 3598,83 м.,

в том числе:

-газопровод высокого давления протяжён. 280,55 м.,

-газопровод низкого давления протяжён. 3318,28 м.
	Ульяновская область,

р.п.Николаевка

с.Большой Чирклей

с.Елшанка

с.Никулино

д.Волдачи

пос.Вязовой

	48 010,0

24 900,0

3 355,0

2 047,0

2 105,0

3 859,0
	48 100,0

24 950,0

3 360,0

2 100,0

2 150,0

3 870,0
	Торги в форме открытого аукциона

	25
	Здание школы с земельным участком площадью
	Ульяновская область, Николаевский район,

с.Андреевка,
	758,0
	ноябрь 2012
	500,0
	Торги в форме открытого аукциона

	26
	Здание телятника
	Ульяновская область, николаевский  район, с.Чув.Сайман,
	915
	октябрь 2012
	100,0
	Торги в форме открытого аукциона

	27
	здание коровника
	Ульяновская область, николаевский  район, с.Чув.Сайман,
	1640
	октябрь 2012
	120,0
	Торги в форме открытого аукциона

	28
	Здание кормоцеха
	Ульяновская область, николаевский  район, с.Чув.Сайман,
	230
	октябрь 2012
	75,0
	Торги в форме открытого аукциона

	29
	Николаевское районное муниципальное аптечное предприятие №53
	Ульяновская область, р.п.Николаевка, пер.Песчаный
	711
	2 098,6
	2 098,6
	преобразование в открытое акционерное общество

	30
	Николаевское МУП «Рынок»
	Ульяновская область, р.п.Николаевка, улица Карла Маркса

	преобразование в  общество с ограниченной ответственностью

	31
	Николаевское МУП «Ник-ТВ»
	Ульяновская область, р.п.Николаевка, улица Коммунальная,9

	преобразование в общество с ограниченной ответственностью

	32
	Муниципальное предприятие «Ремтехсервис»
	Ульяновская область р.п. Николаевка ул. Узкоколейная, д. 29

	преобразование в общество с ограниченной ответственностью

	33
	Сооружение - ГТС земляная плотина
	Ульяновская область, Николаевский район, западнее с. Куроедово на реке Ардовать
	протяжённость 264 м
	650,0
	700,0
	Торги в форме открытого аукциона

	Муниципальное имущество муниципального образования «Николаевское городское поселение»

	34
	Муниципальное предприятие «Сантеплотехсервис»
	Ульяновская область, р.п.Николаевка, ул.Гагарина, д,1

	преобразование в общество с ограниченной ответственностью